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A pokol kapuja 
nyitva áll és amig túl rajta milliós em­
bertömegek fegyveres harca dübörög, 
küszöbéhez uj meg uj tömegek jönnek, 
a moloch nem akar jóllakni, uj áldó- 
zatok friss vérére szomjazik. A világ \ 
nagy része már harcban áll, a legtöbb 
népnek sok a sírni valója, mérhetetlen 
a bánata, rengeteg az árvája. Hihetet­
lennek látszik, hogy legyenek népek, ; 
amelyek nem tudják megbecsülni béké­
jük boldogságát és őrült mámortól 
hajtva, engedik magukat néhány vezető 
rideg önző céljaiért elterelni a nyuga­
lom, az alkotó munka útjáról. Az em­
beri józanság hova lett a földről, 
hogy nem tudják végét szakítani a lég- I 
borzalmasabb öldöklésnek és mindig 
friss áldozatokat vonszolnak a pusz­
tulásba ?

A fekete kapukat, amelyek mögött 
az európai népek már harmadik esz- ' 
ttndeje gyilkolják egymást, most Ame- ; 
rika tárja ki és a maga vérét készül a i 
világ nagy halotti torának feneketlen i 
serlegébe önteni. Wilson tette hason- j 
In a harcterek ismert esetéhez, amikor ; 
feltartott karokkal közeledik az ellen- ■ 
séges csapat, mintha megadná magát , 
és a jóhiszemű katonák, mint fegyver ‘ 
nélküli, védtelen embereknek nyújtanak j 
baráti kart. Az alattomos ellenség erre i 
rejtett fegyverhez nyúl és legyilkolja a j 
hiszékenyeket, akik bíztak őszinteségük- ; 
ben. Wilson a béke fehér köntösében i 
jött felénk és álmunk élő testét tar- j 
tóttá a világ szeme elé. Elkábulva a [ 
régen érzett tavasz illatától, hozsannát 
zengtünk az uj megváltónak és káp- ; 
rázatunkban nem láttuk, hogy ellenség | 
az, aki a béke harsonájának szavával 
szól a világnak.

Ma már tudjuk, ki az ellenség és 
ki a barát, kinek a szava akarja becsü­
letesen szolgálni a békét. Buvárhajóink 
őrt állanak a tengereken és amikor 
engedményeket adnak az emberiesség­
nek, nem a tengerentúli terror előtti 
alázat, hanem az a szempont vezet, 
hogy lehetőleg kíméljük az ártatlan 
emberéletet. Amerika lehet nyílt ellen­
ségünk is az elkövetkezendőkben, le­
het, hogy odaadja erejét ahhoz az em­
bertelen szándékhoz, hogy az ehhalal 
rémével próbáljanak térdre kényszerí­
teni bennünket. Sokkal rosszabb ne­
künk Amerika semlegesnek, mint ellen­
ségnek, amely szemben all velünk majd 
a tengeren, ahol eldől életünk és halá­
lunk nagy kérdése.

— Csütörtökön délután fél 6 kor 
ismét lesz fehér kabaré teával egybekötve, 
melyet a Leányegyesület tagjai fognak fel­
szolgálni. Jegyek ára: teával egyült 2 ko 
róna, a karzaton (tea nélkül) 1 korona.

A hadszíntereken nem 
történt lényeges esemény

Budapest, február 28.
Keleti hadszíntér.

Helyenként valamivel élénkebb harci 
tevékenység.

Olasz és délkeleti hadszíntér:

A helyzet változatlan.
i'ÍÖJer altábornagy, 

.- -/i’i rkar főnökének helyettese.

Az angolok visszaverése.
Bérűn, február 28

' v ;■ agait ‘íadszurtér.
Ypern és a Somme közötti arc­

vonalunk ellen intézett számos angol 
előretörés során az angolok csak egy 
alkalommal jutottak árkainkba. Ellen­
támadásunkkal kivertük az Arrastól ke­
letre benyomult ellenséget. A tüzérségi 
tűz csak kevés szakaszon emelkedett 
túl a rendes mértéken.

Keleti hadszíntér:
Csökkenő hidegben többszörösen 

élénkebb volt a harci tevékenység, mint 
az utóbbi időben.

Macedóniai harcvonal:
Nincs újság.

Ltidendorff, 
első föszállásmester. 

Városi közgyűlés.
Kilenc óra után nyitotta meg a városi 

közgyűlést Sándor István, bejelentve, hogy 
fölhatalmazás alapján a főispán helyett, ki 
nem jöhetett le a közgyűlésre, ő fog el­
nökölni.

Oarzó József levéltárnok olvasta fel 
ezután a polgármesteri jelentést, amelyet a 
közgyűlés egyhangúlag tudomásul vett.

Graselli Miklós köszönetét mondott a 
polgármesternek azért a támogatásért, ame 
Ivet a Kiskert Szövetség létrehozásánál tett. 
Beszélt továbbá a tanyarendszer központo­
sításának szükségességéről, hogy így egy­
részt a munkásszükséglet kielégítése köny- 
nyebb lenne, másrészt jobban ellenőrizhető 
lenne a földek művelése. E célból tanyai 
telefonállomásokat kellene felállítani. Har­
madik pontja felszólalásának a tisztviselők 
nehéz helyzetének javítását célzó javaslata 
volt, melynek tárgyalását formahiba miatta 
jövő közgyűlésre halasztották.

A tanyarendszer központosítása tanyai 
telefonállomások létesítésével hosszabb vitát 
váltott ki. Borbas Béla hozzászólása után 
tudomásul vették Sándor István polgármes­
ter fejtegetését, mely szerint a háború alatt 
óriási költségbe kerülne és nagy nehézsé­
gekbe ütközne a telefonvezetékek felállítása. 
Az ellenőrzést azonban a városi hatóság 
illetékes szervei és a szervezett bizottságok 
megfelelően ellátják.

Csikay Lajos a takarmányhiányra vo­
natkozólag intézett interpellációt a hatóság 
hoz, melyre dr. Dömötör Lajos tanácsnok s 
a polgármester válaszoltak.

Györtfy Pál főjegyző több kisebb ügy 
referálása után a közélelmezési alap keze­
léséről a tanács állal készített szabályren 
delet tervezetét terjeszti elő és ismerteti. A

szabályrendeletet a közgyűlés egyhangúlag 
elfogadta s a javasolt felügyelőbizottság 
tagjaivá Faragó Béla, dr. Fodor Sándor, 
Fuchs Samu, Pacsu Mihály és dr. Szabó 
Iván biz. tagokat küldötte ki.

A város által létesített Pásthy-alapit- 
vány alapítólevelét, melyet szintén a fő­
jegyző terjesztett be, a közgyűlés szintén 
egyhangúlag elfogadta.

Garzó Sándor beterjeszti a városi ta­
nács javaslatát, melyben a közélelmezési 
kölcsön 2 millió koronára való felemelését 
kéri. A pénzintézetek az újabb kölcsönt az 
eddigi feitéteiek mellett hajlandók folyósí­
tani. A közgyűlés a javaslatot vita nélkül 
egyhangúlag elfogadta.

A tisztviselőknek a múlt évben 35 
százalékos háborús segélyt adtak. A város 
a tisztviselők segélyéből 95,000 koronát 
fizet, a többit az állam fizeti. Ez összeget 
a tanács javaslata alapján az 1917. évi költ­
ségvetésbe vették fel teherként.

Az adófelszólamlási bizottságba a köz­
gyűlés rendes tagokul Héjjas István, Kecs­
keméti Adolf és dr. Szabó Iván, póttago­
kul id. Balogh János, Bóka Péter és Fleisch- 
mann Samu bizottsági tagokat küldötte ki.

A központi választmányban Gyenes 
Bertalan lemondása folytán megüresedett 
tagsági helyre egyhangúlag Borbás Béla 
bizottsági tagot választották meg.

A színtársulat kérvényt adott be a 
közgyűléshez, melyben segeiyt kérnek azon 
összegből, amit a város az által megtaka­
rít, hogy a színházat nem kell fűteni. A 
tanács a kérelmet nem találja teljesíthető- 
nek, de a segítésre más módot ajánl. Tu­
domására jutott a tanácsnak, hogy a kul­
tuszminisztérium a színészek szamára se­
gélyt fog folyósítani A tanács sürgősen 
megtudakolja e segély összegét s ann.k két 
harmada erejéig előleget au a szintársulat 
tagjainak. E javaslatot is egyhangúlag elfo­
gadta a közgyűlés.

Még néhány apróbb ügyet letárgyal­
tak s a közgyűlés 11 óra felé véget ért.

A belgrádi 
Szent Márk templomban.

(Úti jegyzeteimből.)
A hideg hatminc fokra sülyesztette a 

hőmérőt a Kalimegdánon, bent a város­
ban is dermesztő, farkasorditó hideg van. 
E kijelentéssel nem túlzók: a Topcsider- 
ben napok óta farkasok gatázdálkodnak s 
valahol a város végén szétmarcangolt asz- 
szonyi holttestre bukkantak a napokban, 

úgy látszik, a határokat szigorúan őrző 
Belgradba Passierschein nélkül jönnek be 
a farkasok. Természetes ellenségünk, a tél 
hidege itt is erősen kisért és öreg belgrá­
diak hosszú évekre visszamenőleg kutatnak 
az emlékezetükban, hogy a mostani télnek 
párját találják.

Csikorog a hó a lábunk alatt, amikor 
keresztülhaladunk a régi Szent Márk teme­
tőn, hogy a kis kápolnában meghallgassuk 
a misét, amelyet ma, február 11-én, Milán 
király halálának tizenhatodik évfordulóján 
tartanak a szerbek. 1901 február 11-én a 
bécsi Kartnerringen,, az Imperial szállóban 
— szerb fejedelmeket, királyokat elkerülő 
természetellenes végzet helyett — tüdőgyul­
ladásban halt meg Milán s a szerbek, ter­
mészetesen főleg az Obrenovics pártiak, a 
gyász évfordulóján kegyelettel adóznak ki­
rályuk emlékének.

A kis kápolna szorongásig megtelik 
hivőkkel, mindenki kezében vékony szál
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Gyermek vélemények a háborúról.
Egy berlini könyvkiadó cégnél a na 

pókban igen érdekes könyv jelent meg, a 
mely irodalmi feldolgozásban foglalkozik 
azzal, hogy a gyermekeknek mi a vélemé­
nyük a háborúról. Nem is abból a szem­
pontból érdekes ez a könyv, mintha a kül­
világ ezekben a véres napokban valamiféle 
fontosságot tulajdonítanának a gyermek­
szájak véleményének, hanem azért, mert a 
gyermeki telkeknek naiv érzéseiről tesznek 
beszédes tanúságot.

A könyv első részében a könyv lé­
nyegével foglalkozik a szerző, azzal ugyanis, 
hogy mi a háború ? Erre a kérdésre a kö­
vetkező érdekes válaszokat gyűjtötte össze 
a szerző: »A háború borzalmas dolog,« -A 
háború az, amikor az emberek egymással 
küzdenek*,  »A háború az emberiség bün­
tetése*,  »Á háború az, amikor a katonák­
nak messze el kell menniök a hazájuktól*,  
-A háborúban az országok egymásnak men­
nek*,  A háború az isteni Ítélet itt e föl­
dön. Ezekből a válaszokból azt lehet meg­
állapítani, hogy a gyermekek helyesen fog­
ják fel a háború lényegét és mintegy ősz 
szefoglalják mindazt, ami a nagy háború 
kifejezője.

Azután hat éves gyermekek körében 
arra a kérdésre gyűjtött választ a szerző, 
hogy mi egy ágvu ? A válaszok a követ­
kezők voltak: Az ágyú az a fegyver, a 
melynél a iövegeket beleteszik és ezek ma­
guktól onnét ki mennek*,  >Az. ágyú egy 
olyan szerszám, amelyen alul egy hosszú 
cső van, hátul bele tesznek egy golyót és 
azután ölnek vele*,  »Az ágyú egy borzasztó 
nagy dolog, mert az emberek a háborúban 
elszedik egymástól.

A gyűjteményben azután levelek is 
foglaltatnak, amelyekben a kis hazafiak a 
háborúról való nézeteiket közük. A levelek 
közül egyik másik alakjánál és tartalmánál 
fogva megérdemlik, hogy a nyilvánosság 
elé kerüljenek:

Kedves bácsi! Nekünk jól megy. 
Hadikenyeret eszünk és húst, ha van. A 
hadikenyér éppen olyan jó mint a másik. 
A hús nagyon draga és ezért este csak 
levest eszünk. Borzasztóan örülünk, hogy 
ennyire győzünk és várjuk, hogy mikor 
mennek a katonabácsik Parisba. Nálunk 
nagyon rossz idő van mostanában és ki­
váncsiak vagyunk, hogy ott a harctéren 
vaijon miiyen van. Kívánunk mielőbbi hosz- 
szu békét és azután csakhamar kellemes 
viszontlátás:.

Vagy egy másik gyermek atyjának igy ir:
Kedves Atyám! Értesitlek, hogy a 

szomszéd Miklós fia börcsizmát kapott, ami 
mostanában nagyon drága és igy nagy ese­
mény. A moziban tegnap láttam a száraz­
földi háborút es holnap mutatják ne a ten­
geri ütközeteket. A koszt nem valami jó, 
csak olyan háborús. Délután nincsen is­
kola, csókol fiad.*

Egy 4 éves kis legény a következőket 
Írja a bácsijának:

Kedves bácsi! Végre kiesett a lukas 
fogam és ezért húsz fillért kaptam, ame­
lyért csokoládét akartam venni, de ilyen kis 
pénzért nem kapni. Hallottam hogy meg 
vagy sebesülve és nem haltál meg. Én 
mostanában mindig sebesült katonát ját­
szom, van katonasapkám és vöröskeresz­
tem. A fiuk játszák a háborút és amikor a 
csatának vége, akkor jövünk mi és ápoljuk 
a sebesülteket. Ma kaptam egy szép szent 
képet az iskolában, amelyet neked ajándé­
kozok, amiért megsebesültél. Most valami 
féle nagy győzelem lehet, mert az emberek 
kitették a zászlókat. En is örülök, mert a 
többi ember is örül. Csókol öcséd.*

Elmaradó ünnepély. A kecske 
méti ref. jogakadémiának f. évi március hó 
4-ére hirdetett koronázási ünnepélye bizony­
talan időre elhalasztatott, miután a hatóság 
a 613 és 669 1917. sz. belügyminiszteri 
rendelet, illetve pótrendeletek értelmében 
annak megtartását nem engedélyezte. Mivel 
a meghivósal már szétküldték, a jogaka­
démia igazgatósága ezúton hozza a nagy- 
közönség tudomására az ünnepély elmara­
dását, illetve elhalasztását.

gyertya, azonkívül is tömegesen pislog a 
szertartás szomorú fénye. A magas abla­
kokon beszűrődő téli nap.,agár csillogása- ■ 
bán fantasztikus színekre bontva verődik [ 
vissza kilenc pópa lilabársony, gazdag arany- 
díszítésű miseruhája. Az ikonosztárbril csak 
a virágos faragásu nagy kereszt látszik. 
Elől, a bejáratnál, a kcresztöltéses teritőjü 
perselyül szolgáló asztalkára fektetett Szent 
Márk képe áhitatos csókjaitól.

Felhangzik a monoton, szomorú, 
ó szláv nyelvű ének. Nem értem, csak egyes 
szavak maradnak meg az emlékezetemben : 
Krajla Milana . , . Krajna Milana ... az­
után még gyakrabban: Oospodinu pomiiu | 
. . . Uram irgalmazz 1

A gyertyácskák már tövig égnek, egy 
öreg asszony', talán elmúlt időkre való visz- | 
szaemlékezéssel, egészen rábóko! a gyér- . 
tyára, szinte félő, hogy meggyulad. Lassan­
ként elhalkul az ének, a főpap leönti bor- , 
ral a kalácsot (ez is egyik tartozéka a gö- i 
rögkeleti gyászszertartásnak) s vége a 
requiemnek.

Oszlik a tömeg, soraiban ott látom > 
dr. Veljkovics Voja jelenlegi polgármestert, | 
törhetetlen hűségű emberét az Obrenovi- 
csoknak, aki Sándor király urelkodása alatt 
a kabinetiroda főnöki tisztét töltötte be. j

Kegyeletes hívők még egy-egy kérész- ' 
tét vetnek, halk imát mormolnak külön- | 
külön Sándor és Draga sírjánál is, akik ál­
lítólag itt a kápolnában vannak eltemetve. 
Az állitólagosságot csak két nagyon egy­
szerű fakereszt igazolja. Elmerülve nézem 
a tragikus vég kegyeletlerovásának ez utolsó j 
pontját, s hirtelen meglepődve fordulok 
meg, szerb urinő érinti meg a karomat: 
molim gospojice. Nem értem, hogy mit akar. 
De már tessékel a kijárat felé, ahol néhány 
szerb urinő s mellettük egy pópa, a búza- 
mag, őrölt dió és törött cukor keverékéből 
készült szerb nemzeti eledellel, az u. n. I 
zsitóval, kínálják meg a * távozókat. Ez a I 
szertartás utolsó akkordja, s elfogyasztása- i 
val tartozik az élő az elhunyt lelkiüdvének, j 
A legnagyobb sértés, ha valaki nem Ízleli j 
meg. Egy tömegben üvegtálon szervírozzák, 
néhány ezüstkanál a tálcán, minden egyes ; 
ember után vízbe mártják, megtörlik. Az 
első pillanatban az agyoncsókolt szent képe I 
jut az eszembe, de hogy a tisztaságnak I 
eme megnyugtató jelenségét látom, a szí- ; 
vés izvolta (tessék) kínálásra én is a ka­
nál után nyúlok.

Kifelé jövünk. A dermesztő hideg da- j 
cára is kétoldalt, szellős rongyokba búr | 
költ koldusok szegélyezik az utat, — béke I 
idején, szinte azt lehet mondani, a nyomo­
rúság eme kasztja nem volt ismerős Bel­
grádiján. A Karagyorgyevics-dinasztia nagy­
szerb álmainak a következménye, — gon­
dolom, — s talán még sokan mások is, az 
Obrenovics-pártiak s a visszatért, rémesen 
kiábrándult szerbek is.

Fülembe cseng a szomorú szent ének : 
Oospodinu pomiiu . . . Krajla Milana . . .

Krajla Milana ... És egy nagy ba- 
juszu, nyili tekintetű, okos arcú férfira gon­
dolok, a krusedoli kolostorban nyugvó Mi­
lán királyra, akinek arcképét éppen a na­
pokban, — több más európai uralkodó csa­
lád tagjának dedikált arcképével egyetem­
ben, — Öméltósága, a boszniai államtitkár, 
Hörmann Konstantin kapitány ur kedves 
szívességéből voltam szerencsés láthatni 
az ö, művészies lélekkel berendezett hi­
vatalában.

Krajla Milana ... Ha továbbra is az 
ő szellemében uralkodtak volna, ha ... . 
ejh, a dolgokat megváltoztatni nem lehet 
és fölösleges energia pazarlás elmúlt ese­
ményeken sokat töprengeni.

Balról temető, az utolsó Obreno- 
vics lakóhelye, s szemben vele jobbról, 
impozáns méreteivel, magasba Ívelő falaival, 
a világháború kitörésekor félbenmaradt épü­
let, a tetőnélküli uj skupstina. Ez az épület 
is hoz ál- : torolt volna az ország Nagy Szi­
bériává való fejlesztéséhez, most ellenben, 
r’ tűzését, temetőjét jeientenéakár- 

hozatb: vezető Karagyorgy. vics politikának.
Ez a félbenmaradt epület mintha egy 

jobb orsra érdemes, fejlődésképes, de rét- 
i tévútra vezetett nemzet derékban 

való "ttéroppanását szimbolizálná.

Fehér Olga.
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Szerkesztőség és kiadóhivatal I. «., Arany János-utca (j.

Naptár; 1917. év, március 1., Csütörtök 
Róni. kath.: Albin pk. vt., — Protestáns: Albin, 
Görög-orosz 1917. év, febr. hó 16., Pamfil. —' jr 
raelita: 5677. év, Adar 7. — Napkelte 6 óra 4Z

I perc. — Napnyugta 5 óra 44 perc. — Naphosz- 
sza 11 óra 02 perc — Holdkelte 10 óra 27 perc 
délelőtt. — Holdnyugta 2 óra 20 perc, éjjel —' 
Holdtölte 8-án, 10 óra 58 perc, éjjel.

Időjárás: A központi meleorologiai intézet 
Kecskemétre érkezett jelentése szerint a köveiket*  
idő várható: Változékony, fagypont körüli hőmét 
séklet, helyenként csapadék.

Vergődés.
Tudom, nem vagy többé... 

hogy el vagy temetve!
De az ágyad mégis 

minden este vetve.
Mintha kissé késnél, 

a jöttöciet várom. 
Könnyázott szemeim 

kerüli az álom.

Kereslek. Átnyújtom 
karomat ágyadra, 
esti búcsúcsókom 
lehelném ajkadra . . . 

Keresem szemeid 
vágykeltő sugarát 
s összetört ielkemen 
fájdalom suhan ál.

Mert nem vagy bármerre 
tekintgessek széjjel . . .

És jő rám egy újabb 
álomtalan éjjel.

S hajnaltájt, ha mégis 
a lázálom elnyom, 
mintha csak hallanám:

>Jó ’jszakát aranyom . . .
Özv. L. S.-«é.

Előléptetés. Hübel Emil 4. hon- 
védhuszárezredbeli őrnagyot a király 1916. 
március 1-től számítandó ranggal alezre­
dessé léptette elő.

— Hadnagyi kinevezés. Dr. Révész 
Bence ügyvédet, aki egy évig az orosz 
harctéren, három Irónaoig pedig — a múlt 
év októberében bekövU mezeit súlyos sebe­
süléséig — a Karszfokban harcolt, a király 
a februári előléptetések során 1916 augusz­
tus 1 tői kezdődő ranggal hadnaggyá lép­
tette elő.

Szabadliceális előadás a Ka­
tona Körben. Dr. Joó Gyula jogak.idé- 
miai igazgató f. hó 2-án pénteken délután 
5 órakor tartja katona köri előadását a vá­
rosháza közgyűlési termében ilyen címen: 
A nemzetközi jog és az utolsó két évtized 
háborús eseményei. Bár ez események nem 
csak méreteikre nézve, de a tekintetben is 
külömböztek a mostani világháborútól, 
hogy a nemzetközi jogot még tiszteletben 
tartották, sőt egy ízben egyenesen annak 
szolgálatában fogtak fegyvert Európa népei, 
még is azt mondhatjuk, hogy jórészükben 
előhírnökei voltak a mai nagy mérkőzésnek. 
Ezek a háborúk nem egyszer olyan önző 
érdekeket szolgáltak, hogy szinte kétségbe 
kellett esniök a nemzetközi jog jövője fe­
lett szoknak, akik a huszadik századtól a 
jog uralmának kiterjesztését várták a nem­
zetek közötti minden érintkezésre és min- 

| den viszonyra és a lefegyverzés vagy az 
örök béke uiópisztikus gondolatával voltak 
eltelve. Es mégis ez a korszak a nemzet­
közi jognak inkább haladásáról, mint a ha­
nyatlásáról számolhat be. Ezekről az ese­
ményekről értekezik előadó, utalva minde- 
nik alkalommal a nemzetközi jog érvényére, 
az egyes háborús események bevallott és 
igazi okaira.

— A Kada Gyermek-Otthon javára 
rendezendő csütörtök délutáni tea-jourra 
felkéretnek a hölgyek, hogy természetbeni 
avagy pénzbeli adományaikkal sziveskedje- 
ne» ,hozz? járulni. Kérjük az adományokat 
csütörtökön délután 3 óráig az Iparos Ott­
honba beküldeni.

, , - Házasság. Dr. HirschErnő 
tartalékos főorvos Nagy Juliskával f. 
hó 27-én házasságot kötött. (Minden külön 
értesítés helyett.)
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- Búcsúznak a kereskedelmisták. I 
Miniszteri rendelet alapján a kecskeméti I 
kereskedelmi iskolában is tanfolyamot ren I 
deztek a tanulók részére, amelyen katonai ! 
dolgokban elméletileg és gyakorlatilag ok­
tatták őket, valamint egészségügyi tudni­
valókra is. A helybeli kereskedelmi iskolá­
ban Adler Stoffa János vezette lelkes buz­
galommal a tanfolyamot, amiben Dávid 
Nándor százados és dr. Eördögh Ferenc 
segítettek nagy sikerrel. A tanfolyamon részt 
vett és legközelebb bevonuló kereskedel­
misták búcsúztatására tegnap délután zá t- 
körű bucsuünnepélyt rendeztek a ref. fő­
gimnázium tornatermében, melyen Schack 
Béla udvari tanácsos, a kereskedelmi isko- I 
Iák főigazgatója, Sándor István polgármes­
ter, valamint városunk több vezetőfétfia 
jelent meg. Először Scherk regimentspater 
intézett nagyhatású, lelkes beszédet az ifjak­
hoz, majd Adler-Stoffa átnyújtotta a bevo­
nuló tanulóknak a tanfolyam elvégzéséről 
szóló oklevelet. Ezután Sándor István pol­
gármester beszélt az ifjakhoz, kérve őket, 
ne felejtsenek el gondolni a harctéren is, 
mikor katonai kötelességüktől ráérnek, arra, 
hogy ha hazajönnek, a hazának akkor is 
szüksége lesz polgári erényekre. Kívánta, 
hogy dicsőséggel jöjjenek vissza mindnyá­
jan. Nobilis keresk. iskolai tanuló köszöne­
tét mondott társai nevében oktatóiknak, 
főigazgatójuknak s a megjelenteknek. Adler- 
Stoffa János meghatva válaszolt, buzdítva 
a tanulókat hősiességre, kitartásra, haza­
szeretetre.

Meghívás. A református egyház­
község képviseleti közgyűlésének tisztelt 
tagjai ezennel meghivatnak a f. évi március 
4 én, vasárnap délelőtt 10 órakor az egy­
háztanács üléstermében, az uj kollégium 
aradi-utcai magas földszintjén tartandó egy­
házközségi képviseleti közgyűlésre. Tárgy: 
A kettős leikészség visszaállítása, vallásta- 
nitó lelkészi és vallásiamtól állások szerve­
zése, továbbá a lelkészi, vallástanitói állások 
dijleveleinek kiállítása tárgyában az egyház­
tanács 3ö 1917. számú határozati javaslata I 
felett való döntés.

Magánpostautalványok küldése 
a táborokba. Ezideig a tábori postákhoz I 
maximálisan 100 koronás összegeket volt 
szabad magánpostautalványon elküldeni. A j 
hadvezetőséggel egyetértve, ezentúl a ke­
reskedelemügyi miniszter erre vonatkozó i 
rendeleté szerint 1000 koronáig terjedhető ' 
postautalványok küldhetők tábori posták i 
utján.

A váltóóvás határideje. A hi­
vatalos lap Jelenti, hogy a lejárt es az 1917 ' 
május 31-ikéig lejáró váltó (kereskedeli utal- ; 
vány és közirattári jegy) tekintetében a fi­
zetés végett bemutatása és a fizetés hiánya 
miatti óvás felvételére a rendeletileg, vagy 
a törvényben megszabott határidő iunius I 
4-ikéig meghosszabbittatik.

A keddi fehér kabaré. Ismét 
nagyszerű sikerrel zárult az Ipartestület j 
fehér kabaréja. Ezúttal is a legelsőrangubb ; 
számok kerültek előadásra, melyeket a mind- [ 
végig lelkes hangulatú közönség rengeteg 
tapssal honorált. Kabarédalokkal szerepel­
tek Oonda Maca, Makai Berta, Róna Zol­
tán és Fekete Rózsi, ki ezenkívül Ernőd 
Tamástól is énekelte a >Trézsi«-t, egy igen 
szép komoly dalt. Sérieuse számokat adott ! 
elő Brádi, Szabolcsi (a Sulamithból), Csáki I 
és Stella Oida (szavalat). Galambos Elemér I 
tréfáival és kuplékkal szerepelt. Volt ezen­
kívül egy tréfás jelenet is, a Sorozás, me- | 
lyet Stella, Szalóki, Túrái, Raffai és Kellér 
adtak elő. Szabó Ambrus konferált ezúttal 
is, a zongoránál Donátit Jenő karmester 
ült, a teát pedig a Kecskeméti Leányegye­
sület tagjai szolgálták föl.

Halálozás. Részvéttel vettük a 
következő gyászhirt: Özv. Fehér Mártonná 
életének 78 ik évében hosszas szenvedés 
után elhunyt. Temetése március hó 1-én 
délelőtt 10 órakor lesz a IV. kér., Kaszap-u.
2. számú gyászháztól.

— Adomány. Bóka Gyula nagyke­
reskedő 100—100 koronát juttatott szer­
kesztőségünk utján a Kada Otthonnak és a 
Hadsegélyző Bizottságnak, mely szives adó- j 
mányi illetékes helyére juttattuk. I

Tea és fehér kabaré. A mind­
inkább népszerűvé váló fehér kabarék so­
rozatát folytatja csütörtök délután az ipar­
testület. A csütörtöki kabarénak érdekessé­
gét emeli az a gazdag és nívós műsor, a 
melyre a színtársulat tagjai szorgalmasan 
készülnek. A kabaré jövedelmét a Kada 
Gyermek Otthon javára fordítják s ettől a 
nemes céltól felbuzdulva a Kath. Leányklub 
tagjai már most szorgoskodnak, hogy a kö­
zönség jól érezze magát és az emberbaráti 
intézmény céljára is minél több jusson. — 
Ülőhely ára teávai és teasüteménnyel együtt 
2 kor. Kezdete délután fél 6 órakor lesz.

Gyászistentisztelet. A hadban 
elesett hősök lelkiüdvéért a kecskeméti 
Szentegylet március 4 én, vasárnap d. e. 11 
órakor istentiszteletet tart, melynek során 
a Kecskeméti Hadsegélyző hivatal és a 
hadbavonultak családjai számára persely­
gyűjtés rendeztetik. A gyászbeszédet Neu­
mann József dévai főrabbi fogja tartam.

— Elszámolás a Prot. Leánykor 
febr. 25-iki tea uzsonnájáról. A teljes 
bevétel 482 kor. 20 fili., kiadás 154'40 kor., 
tehát a tiszta jövedelem 327'80 kor. Ebből 
200 koronát a rokkant alapra, 127'80 koro­
nát a katonák megvendégelésére fordít a 
Leánykor. Felülfizetni szívesek voltak: Nagy- 
bócsai Sárközy Júlia 20 kor., N. N. 17 kor , 
Tóth Károlyné, Szűcs Lajosné 10 10 kor., 
özv. Katona Istvánná 6 kor., özv. Deák La­
josné 7 kor., Szőke Lászlóné, Dömötör 
Pálné, Schenk Rudoifné 5—5 kor., Schlich- 
ting ezredesné, Györffy Balázs, Nyirády 
Lászlóné, Molitorisz Károly 4—4 K, Sán­
dor Istvánná, Mayerfi Mariska, Tantó Sán­
dor, ifj. Szatmári N. 3—3 K, Nagy Lajosné, 
Szabó N., Oere Mihály, özv. Rigó Jánosné, 
Muraközy Pálné, Lestár Béláné, Dékány 
Sándorné, ifj. Szőke Mihályné, Faragó Ma­
riska, Bátori N. 2—2 K, Györffy Balázsné, 
Dómján György, Dunszt Adorjánná, Sár­
közy László, dr. Szalontay Barnáné, Kővári 
Ferencné, Tóth István, özv. Tóth Istvánná, 
Moskovitz Erzsiké, Daróczy Imréné, Csősz 
Erzsiké, Várnay Sándorné, Mócár Ilonka, 
özv. Papp Györgyné és Egy katona egy- 
egy koronát. Fekete Béláné és Nagy 
Ambrusáé pedig süteményt küldtek. — 
Hálás szívvel mondunk köszönetét a me­
legszívű adakozóknak, úgyszintén Schenk 
Rudolfnénak a zsemlék ingyen megsűté- 
seért, Körösi József és Réthey Gyulának 
az edények ingyen átengedéséért, Szántó 
N.-nénak a kanalak adásáért, Muth Sándor, 
Royal-szállodának székek es az Iparos Ott­
honnak székek és asztalok használatáért. 
Midőn még egyszer köszönetét mondunk 
a nemeslelkű adakozóknak, egyben tudat­
juk a n. é. közönséggel, hogy husvét más­
napján egy nagyobbszabásu hangversenyt 
rendezünk jótékony célra. A Prot. Leánykör.

— Rézkilincsek pótlása. A minap 
jelent meg a hadügyminiszter rendelete a 
rézkiiincsek leszereléséről és a hadicélokra 
való igénybevételéről. A rendelet megjele­
nése után hirtelen felszökött a vas- és alu- 
miniumkilincsek és zárak ára, mert kiderült, 
hogy nincsen az országban annyi vaskilincs | 
raktáron, mint amennyi egyedül a buda- j 
pesti rézkiiincsek pótlására elégséges. Ilié- t 
tékes helyről nyert értesüléseink szerint az ■ 
áremelkedés nem megokolt, minthogy a | 
rendelet még maga nem jelenti a rézkilin- I 
esek rekvirálásának foganatosítását, csak I 
figyelmeztető arra, hogy a rekvirálást bár­
mely napon meg lehet kezdeni. Egyéként 
a leszerelés és kicserélés lassankint fog 
történni, mindig a készleten levő kilincs­
pótlók számának megfelelően.

— Alkoholellenes nap az isko­
lákban. A régi jó békeidőben a kultusz- ■ 
miniszter a tanítók utján igyekezett gátat 
vetni az alkoholfogyasztás romboló hatásá­
nak; mivel azonban az államkassza érdeke 
az volt, hogy a korcsmárosok utján men­
nél több szesz fogyjon el, a tanítók alul 
maradtak a küzdelemben. A háború aztán 
kemény segítséget hozott az alkoholellenes 
tanítóknak, megdrágította a szeszt annyira, 
hogy a részeg ember manapság valóság- 
aal látványosságszámba megy. Az itthon­
maradt tanítók mindazonáltal nem szűnnek 
meg a szesz ellen harcolni, főként a békés 
jövőre való tekintettel, amikor a veszedelem j

ismét kiujul s a háborús években is meg­
tartják az iskolákban az alkoholellenes na­
pot. Szokás szerint hamvazó szerda után 
tétetnek fogadalmat a tanulókkal, hogy 
szeszt nem isznak s erről jelentést kell 
tenniök a kir. tanfelügyelőnek, aki viszont 
a kultuszminiszternek tesz jelentést a taní­
tók buzgólkodásáról.

A legszebb Lehár keringő. Az 
összes bécsi kritikusok egybehangzó véle­
ménye szerint Lehár Ferenc, a fülbemászó 
muzsikának ez a nagy mestere önmagát 
felülmúlta azzal a gyönyörű keringővei, 
melyei Ruttkay György darabjához irt. Az 
értékes zeneműhöz Harsányi Zsolt irt pom­
pás szöveget. Lehár uj keringője a > Száz­
ezrek Zenéje*  kottafolyóirat 5-ik számában 
jelent meg. A folyóirat negyedévi előfize­
tése 4 kor. A kiadóhivatal cime: Budapest, 
Nagymező utca 37—39.

Szeged földet ad a hadiözve­
gyeknek. A szegedi törvényhatóság olyan 
nagyarányú hazafias tervet valósit meg, 
mellyel örök hálára kötelezi az utókort. A 
város tanácsa elhatározta, hogy hetvenezer 
holdnyi földbirtokából öt—tiz holdnyi par­
cellákban elad tízezer kaíasztrális holdat. 
Az eladásra kerülő városi földet kizárólag 
hadiözvegyek, hadirokkantak és ezek hozzá­
tartozói vásárolhatják meg. A hazafias terv 
valóra váltása anyagilag is jövedelmező, 

i mert az elsőrangú föld holdjáért mindenki 
í örömmel fizet háromezer koronát, úgy, hogy 

a tízezer hold föld eladása harminc millió 
j koronát jövedelmezne a városnak. A városi 

föld parcellázásából kikerülő harminc mii- 
; Hóból a város kifizethetné 25.985.806 ko­

ronás régi adósságát, a vételár fennmaradó 
j részét pedig hasznos városi beruházásokra 
j fordíthatná.

Valótlan adatok a fuvarleve­
lekben. Sűrűn fordul elő, hogy egyes 

| földadók a fuvarlevelekben valótlan meg- 
: jelöléseket használnak, igy akarva megke- 
l rülni a vasúti közlekedésre nézve a had- 
I vezetőség érdekében fölállított korlátozáso- 
i kát. Minthogy a vasúti üzletszabályzatban 
I a fuvarlevelek valótlan kitöltésére nézve 
1 előirt bírságoló intézkedések nem elegendők 
: arra, hogy a feleket az ilyen visszaélések­

től elriasszák, a kereskedelmi miniszter uta­
sítása folytán a jövőben a vasutak állo­
másfőnökségei minden egyes ilyen vissza­
élés eseteiben a büntető eljárás megindí­
tása végett a felet az illetékes hatóságnak 
feljelenteni tartoznak.

Marhalevél statisztika. Egy 
most megjelent kimutatás szerint január 

; hóban 1676 db 4 filléres, 246 db 12 fillé- 
l rés, 452 db 20 filléres marhalevelet állitot- 
| tak ki. Tulajdonjog átruházás 1781, irányi- 
I tás és leírás 377 esetben történt.

Akinek esernyő és napernyője 
van javítani való, az küldje el 
Kohn Gáborhoz Benicky-útca2.

Anyakönyvi kivonat.
1917. február 28.

Születések: Csáki Etelka rk. Szabó 
Borbála rk. Bene Terézia.

Halálozások: Gyöngyösi János rk. 
60 éves, Bajtai József rk. 9 hónapos, Berki 
Mária rk. 8 éves, Heizler Ilona rk. 10 hó­
napos, Szabó János ref. 29 éves. Hősi 
halottak: Schelhorn Károly rk. 20 éves, 
Mráz József rk. 21 éves.

Házasságot kötöttek: Vavra And­
rás István rk. es Szőke Eszter ref. Katona 
Antal ref. és Tóth Lídia ref. Dr. Hirsch 
Ernő izr. és Nagy Juliska izr.

5 öl árpa-szalma és 5 öl 
tisztabúza-szalma eladó 
Törökfáiban, a Nagymatkói utón 6. szám 
alatti tanyán, értekezhetni ugyanott Cseh 
György tulajdonossal; továbbá Katona­
telepen 700 kéve tölgyfa rozsé és 300 
kéve akácfa-iőrse eladó; értekezhetni 
ugyanott Cseh György tulajdonossal. 17»
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Világ-szabadalom 
lesz bemutatva 
scerdán, csütörtökön, pénteken és szombaton, 

mindennap délelőtt 10 órától délután 6 óráig a 

Beretvás-szálloda 7-es számú szobában. 
Szén, fa, spiritusz, petróleum nem kell, ha 
szabadalmazott CARBON 
gyorsfózót használ. 
Megnézhető a főzés és a kezelése is beleszmutatva.

Egyedüli képviselője Magyar­

országon Gutt mán n S.
Kecskemétre egyedárusitás érdeklődőnek átadatik. 
/X/X/X/X/X/X/X/XZXZX/X/X/XZX/X/XZX/X/XZXZX/XZXZXZX/X/XZXZXrsXXZX

Mohácsy Lajos városföldi 73 hold 
1103 négyszögöl földjét megvette Berente 
Gábor és neje Hajagos Mária 280,000 ko­
ronáért.

Szigeti Adolf és neje Ségner Szidónia 
öreghegyi 578 négyszögöl szőlőjét meg­
vette Hankovszki Kálmán 2100 koronáért.

Somodi Mihály szarkási 2 hold 1570 
négyszögöl földjét megvette Botos Mihály 
2000 koronáért.

Cseh Mihály máriahegyi 1287 négy­
szögöl szőlőjét megvette Domián Albert és 
neje Szabó Sarolta 7722 koronáért.

Dr. Virányi Lajos és neje Witz Her- 
min ballószögi 2 hold 1552 négyszögöl 
szőlőjét megvette Mudry Engelberi és neje 
Kovács Lidia 7000 koronáért.

Özv. Csőszi Imréné Göbölyös Juliánná 
máriahegyi 650 négyszögöl szőlőjét meg­
vette Sátközy Mihály 2000 koronáért.

Lőwinger Gáborné Blau Sarolta I. kér., 
Kisfaludy utca 9-ik számú házát megvette 
Springer Ssmu és neje Grűnfeld Irma 60,000 
koronáért.

Végh Lajos IV. kér., Galamb utca 11. 
számú házát megvette Ttesz Sándor és 
neje Kara Ida 11000 koronáért.

Fehér János talfái 12 hold 898 négy­
szögöl földjét megvette Dömötör Antalné 
Szabó Jul.ánria 35,980 koronáért.

Magdics János és neje Búzás Mária 
urihegyi I hold 22 négyszögöl szőlőjét 
megvette Tóth Ltván 2800 koronáért.

Dékány Györgyné Szakács Mária III. 
kér., Sétatér utca 19. számú házát megvette 
Cseh Mihály és neje Óiban Eszter 12,000 
koronáért.

Hévízi József és neje Almási Erzsébet 
urihegyi 2 hold 163 négyszögöl szőlőjét 
megvette Dömötör Antalné Szabó Juliánná 
6000 ko onáért.

Csókás László széktói 3 hold 810 
négyszögöl szőlőjét megvette Csókás Mi 
hály és neje Inoka Mária 20,000 koronáért.

Kecskeméti Központi Takarékpénztár 
ágasegyházai 52 hold 20 négyszögöl földjét 
mrgveit. Izsák László nős Kalapács Máriá­
val 24,000 koronáért.

S enási Teréz VL kér., Erzsébet-körut 
27. számú házát megvette özv. R <kó Ist- 
vánné S'énási Juliánná 3000 koronáért.

Az új menetrend.
1917. évi február hó 12-től kezdve az alábbi 

személys alii vonatok köziek dnek.
Kecskemétről Bj estre ind. reggel 4 óra 18 p. sz. v.

„ „ „ d. e. 11 óra 29 „ gy. v.
„ „ „ este 7 óra 49 „ sz. v.

Kecskemétről Ceglédre „ reggel 6 óra 55 „ sz. v
Kecskemétről Szegedre ind. reggel 4 óra 37 „ sz. v.

„ „ „ d e. 11 óra 52 „ sz v
„ „ d. u. 4 ó a 35 „ gy. ,v.

„ „ „ éjjel 11 óra 05 „ sz. v.
Kecskemétről Tiszaugra ind. reggel 4 óra 17 „ sz. v. 

„ „ „ d. ti. 5 óra 15 „ sz. v.
Tiszaugró! Kecskemétre érk. reggel 7 óf> 15 „ sz. v 

„ „ este 8 óra 28 „ az. v.
Kecsk. Kerekegyházára ind. d. e 9 óra 58 „ sz. v.

„ „ „ d u. 2 óra 18 „ sz. v.
„ „ „ este 6 óra 15 „ sz. v.

Kerekegyházáról Kecsk. érk. régid 5 óra 07 „ sz. v. 
„ „ „ d u. 1 óra 46 „ sz. v.
., „ ,. d. u. 4 ra 44 „ sz. v.

Kecsk. Fülöpszállásra ind. d. u 1 óra 20 „ sz. v
Fülöpszaliánról Kecsk „ reggel 6 óra 48 „ sz. v.
Kecskemétről Lajosmi-

zsén át Budapestre ind. éjjel 3 óra 06 „ sz v.
Búd pestről Lajosmi-

zsén át Kecskemétre érk. este 7 óra 28 „ sz. v.

Állandó nagy diványraktár 
a legegyszerűbbtől a legdíszesebb kivitelig 
D. KOVÁCS LAJOSNÁL 
III. kér., Széchenyi-körut I. szám alatt 
Elvállal minden, e szakba vágó munkákat, a

'■— legjutányosabb árakon. ——— 

Viszonteladók előnyárban részesülnek. 

Szőlősgazdák figyelmébe. 
Kékkő lesz, mindenki hozza már most 

behozzam permetező-és kén porozó­
gépjeit javítás céljából, hogy azokat 

idejére elkészíthessem. Kaphatók nálam 
uj Vermorel szőlőpermetezó-gép és kénporozó-gép, 

kitűnő gummi-tömlők és gummi-lapok, permetező 

és kénporozó alkatrészek, fenék és szélkazan is. 

Kérem címemre ügyelni, mert most már 

üzlethelyiségem Hoffmann János-u. 
2. szám alatt van, Gazdasági Gőz­
malom mellett, Szappanos István ur 

házával szemben. Vagyok kiváló tisztelettel:

KOÓK MIHÁLY
rézműves és permetező készítő. 20

Külső nyíri dűlőben 
68 hold barnahomok, melyből 1o 
hold jókarban levő szőlő, sok gazda­
sági épülettel, — továbbá Urréten 
40 hold föld, melyből 16 hold szőlő, 
gazdasági épülettel, szép nyaralóval 
eladó; értekezni lehet Nagy körösi-utca 41. szám.

Eladó szőlő. 240
Belső-Ballószögben, az. iskola szomszéd­
ságában levő 2 hold 1317 négyszögöt 
területű, jókarban tartott gyümölcsös 
szőlő eladó. Értekezni lehet a helyszínén 
Faragó Mihály tanitóval, vagy Faragó 
Sándor építésszel, II., Losonczy-utca 1.

bármik mennyiségben I Fagyát megveszek. 
Dr. Fodor Sándor ügyvéd, 
Nagy körösi-utca 20. szám alatt.

PEZ^ÓDUGÓT 
használt, de nem töröttet, 
veszek 50 fillérért darabját, 
palackdugót 5 kor.-ért kilóját 
utánvéttel. Előzetes tudakozódás 
szükségtelen. — Uj palackdugóért 
csak minta ellenében teszek 
legmagasabb árajánlatot.

ROBICSEK ADOLF
' Budapest, Nefelejts-utca 15. =

Kiadó lakás.
H Kiss István tulajdonát képező 

II. kér., Téglagyár-utca 1. sz. alatti 
háza: 3 szoba, 1 konyha, 1 speiz, pince 
sertésól több melléképülettel május 
1-től haszonbérbe kiadó; értekezni 
lehet ugyanott. -jm,

Nőicipő munkára egy jó 
munkás cipész-segéd 
azonnal alkalmazást nyerhet 
KUN ANTAL cipésznél, 
VI. kér., Csoka-utca 46. sz. alatt. 
Munkadíj: egypár cipőért 5 korona.

_________________48. szám.

Elárusitónőt, 
ki az irodai munkában is 
jártas, jófizetéssel azonnali 
belépésre keres a Singer Co. 
Varrógép Részvénytársaság, 
helyben, Arany János-utca 2. sz. aiatt. 

A német nyelvben is járatos 
előnyben részesül.

Egy kifutó fiú felvétetik 
Dudogh István gííí 

Jelentkezhetni ugyanott. 402

Eladó szóiőtelep. 40/’ 
Katona telepen, a vasúti állomás szom­
szédságában levő, 31 hold területű 
Mathiász-féle szőlőtelep, 
mely kiváló csemege és borszőlő 
fajokkal és elsőrendű gyümölcsfák­
kal van beállítva, s melyhez kisebb 
területű szántóföld is tartozik, szabad­
kézből eladó. — A birtokon 8 szobából 
és mellékhelyiségekből álló kényelmes lakó­
ház, négy melléképület és tágas pince 
helyiség van hordó felszereléssel. 
Értekezni lehet Bagi László ügyvéddel,

Batthyány utca 20 szám alatt.

Kiadó vagy esetleg eiadó 
187 magyar hold nagyságú birtok 
az Ágasegyházi-őrháztól 3 km -re. 
Értekezhetni Gyenes-tér 10. sz. a. 373

Száraz akác-ölfa 
kapható Koháry-utca 3. sz. 
20 25 kocsi trágya 
kihordásra 2 lovas fuvarost keresek. 
Zimay László-(Hegy)-utea 14. sz. alatt értekezhetni. 

Fladn fíilil Körösi-hegy 25. sz. aiatt, 
LIOUU IvIU. a ntiiut mellett, a városhoz 1 
kilométerre. Tokár Sándorrá szomszédságá 
bán levő 3 vékás szántóföld, lakóépüle­
tekkel és kultal ellátva, eladó; értekezhetni 
ugyanott, Madacsi János tulajdonossal. 344

Pénzkölcsönt adunk
Hadi kötvényekre, 
házakra, szőllőkre, 
földbirtokokra; ve­
szünk hadi kötvé­
nyeket; kicserélünk 
régi adósságokat 
a legszolidabb 
feltételek mellett.

Hivatalos idő délelőtt 8—12 óráig. 

NéptakarékpénztárR-társ. 
Beretvás-szállodával szemben, földszint. 

Gépirónő, 
aki gyorsírásban és esetleg könyvelés­
ben jártas, azonnal felvétetik. 
Cím: Forgalmi Iroda. László Karoly-u. 11.

pió-y II. tized, Mária-körut 
lg. szám alatti ket­

tős házlielyíí házamat eladom. A ház­
telek összesen 306 négyzetöl, fele gyümöl­
csös kert, amely külön is eladható. Felvilá­
gosítással készségesen szolgálok. Kónya 
Imre tűzoltó-parancsnok. 372

Ny.ami.n a> rw Kecakeméti Hírlapkiadó-áa N,.md. Ré«iv*nyt*.u,* K villanyárért berendezett könyvnyomdájában J. O. Scheher- és Olesecke-féle Wlndsbrkut-Képen és belüary.ygel


